ДОГОВОР №______

на оказание услуг в сфере образования

г. Абакан                                                                           «___»_______________ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования  «Хакасский центр охраны труда» (далее ЧОУ ДПО ХЦОТ), в лице директора Блума Олега Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны и _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________________________________,  действующего на основании ______________________ с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по обучению сотрудников, согласно поданной заявке
именуемый в дальнейшем СЛУШАТЕЛЬ, за счет средств ЗАКАЗЧИКА.

2. Обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Организовать учебный процесс в соответствии с  учебной программой «Обучения по организации и оказанию первой помощи пострадавшим на производстве».
Период  обучения   «____»______________ ____ г.
2.2. По окончании обучения, выдать ЗАКАЗЧИКУ свидетельство, содержащее фамилии, имена, отчества, должности работников, прошедших обучение по программе, указанной в п. 2.1.1.

2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно и в соответствии с разделом 3 настоящего договора оплатить предоставляемые ему образовательные услуги.

3. Стоимость обучения

3.1. Общая стоимость образовательных услуг, предоставляемых по настоящему Договору, составляет ____________________________________________________ (НДС не облагается, на основании применения упрощенной системы налогообложения, на основании ст.346.11 п. 2 НК РФ Организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость. На основании вышеизложенного счет-фактуры не выставляются).
Предоплата за обучение составляет 100%.

3.2. Проживание в стоимость обучения не входит.
3.3. В день начала занятий ЗАКАЗЧИК предоставляет в бухгалтерию ИСПОЛНИТЕЛЯ копию платежного поручения на перечисление вышеуказанной суммы по договору на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, либо вносится наличными в кассу учреждения.

3.4. В случае непосещений занятий СЛУШАТЕЛЕМ без уважительных причин и не сдачи зачета, перечисленные денежные средства ЗАКАЗЧИКУ не возвращаются и документ об окончании обучения, предусмотренный пунктом 2.2 настоящего договора, не выдается.

3.5. По окончании работ, предусмотренных Договором, ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ Акт сдачи-приемки.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими СТОРОНАМИ.

4.2. Договор прекращает действие после полного выполнения СТОРОНАМИ обязанностей в соответствии с разделом 2 договора.

5. Прочее

5.1. Конкретная дата начала занятий объявляется в приказе о зачислении слушателей на обучение ЧОУ ДПО ХЦОТ.

5.2. Споры по настоящему Договору регулируются СТОРОНАМИ путем переговоров. При не достижении соглашения, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Хакасия.

5.3. Договор может быть расторгнут ЗАКАЗЧИКОМ в одностороннем порядке в случае, если СЛУШАТЕЛЬ не может продолжить обучение по уважительной причине и при условии возмещения ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных им расходов с момента начала действия настоящего Договора.

5.4. В случае, когда невозможность выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по разделу 2 настоящего Договора возникла вследствие обстоятельств, за которые ни одна из СТОРОН не отвечает, ЗАКАЗЧИК возмещает ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенные им расходы, возникшие с момента начала действия на стоящего Договора.

5.5. Договор составлен в двух, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЧОУ ДПО «ХЦОТ»

ИНН/КПП 1901100281/190101001

р/с 40703810123300000107
ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г. НОВОСИБИРСК
к/с  30101810600000000774

 БИК 045004774
Адрес: 655017, Республика Хакасия,

 г. Абакан,  ул. Советская, 75, каб. 211 б

Тел. (3902) 22-14-54, факс 22-14-54,

Е-mail:mail@hcot.ru

 www.hcot.ru

Директор

______________  О.В. Блум

	ЗАКАЗЧИК:

АКТ СДАЧИ – ПРИЁМКИ

ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Заказчика  _____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________в лице ________________________________________________________, с одной стороны, и представитель  Исполнителя – ЧОУ ДПО ХЦОТ в лице директора Блума Олега Викторовича, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что оказанные услуги удовлетворяют условиям договора № _______ от «____» ______________ ____ г. по проведению «Обучения по организации и оказанию первой помощи пострадавшим на производстве  с  «____»_______________ г.
Необходимая документация оформлена в надлежащем порядке. Претензий нет.

Цена по договору составляет:        (_______________________________ ) рублей 00 копеек, (НДС не облагается, на основании применения упрощенной системы налогообложения, на основании ст.346.11 п. 2 НК РФ Организации, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость. На основании вышеизложенного счет-фактуры не выставляются).

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЧОУ ДПО «ХЦОТ»

ИНН/КПП 1901100281/190101001

р/с 40703810123300000107
ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г. НОВОСИБИРСК
к/с  30101810600000000774

 БИК 045004774
Адрес: 655017, Республика Хакасия,

 г. Абакан,  ул. Советская, 75, каб. 211 б

Тел. (3902) 22-14-54, факс 22-14-54,

Е-mail:mail@hcot.ru

 www.hcot.ru

Директор

______________  О.В. Блум

	ЗАКАЗЧИК: